
1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

             02.11.2023 =. № 928                             02.11.2023 г. № 928 

   +.м.рле хули         г. Шумерля  

 

О внесении изменений в 

муниципальную програм-

му города Шумерли Чу-

вашской Республики 

«Управление обществен-

ными финансами и муни-

ципальным долгом», 

утвержденную постановле-

нием администрации горо-

да Шумерля от 2 сентября 

2019 г. № 1117 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 

кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, Законом Чувашской Рес-

публики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чуваш-

ской Республике», Уставом города Шумерля Чувашской Республики, постановлением ад-

министрации города Шумерля от 30 октября 2013 г. № 896 «О Порядке разработки и реали-

зации муниципальных программ города Шумерли Чувашской Республики», администрация 

города Шумерля Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу города Шумерли Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и муниципальным долгом», утвержденную  по-

становлением администрации города Шумерля от 2 сентября 2019 г. №1117 (далее - муни-

ципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

- позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по го-

дам реализации программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования му-

ниципальной программы с раз-

бивкой по годам реализации 

программы 

– прогнозируемый объем финансирования Муниципаль-

ной программы в 2019–2035 годах составляет 299436,3 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 29686,1 тыс. рублей; 

в 2020 году – 35457,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 34514,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 32540,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 31542,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 16986,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10676,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 10803,3 тыс. рублей; 

в 2027–2030 годах – 43213,2 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 54016,5 тыс. рублей; 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,М,РЛЕ ХУЛА  

АДМИНИСТРАЦИЙ, 
 

  ЙЫШЁНУ  

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ШУМЕРЛЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

из них средства: 

федерального бюджета – 7599,8 тыс. рублей (2,5%), в 

том числе: 

в 2019 году – 1335,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1743,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2127,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2394,0 тыс. рублей; 

в 2024 – 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 

118528,3 тыс. рублей (39,6%), в том числе: 

в 2019 году – 18814,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 26359,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 26221,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 22093,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 18697,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 6341,6 тыс. рублей; 

2025 году – 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

бюджета города Шумерля – 173308,3 тыс. рублей 

(57,9%), в том числе: 

в 2019 году – 9536,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 9098,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 6549,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 8320,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10450,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 10644,4 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10676,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 10803,3 тыс. рублей; 

в 2027–2030 годах – 43213,2 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 54016,5 тыс. рублей. 

Объемы финансирования муниципальной программы 

подлежат ежегодному уточнению исходя из возмож-

ностей бюджетов всех уровней». 

1.2. Раздел IV муниципальной программы «Ресурсное обеспечение  и прогнозная 

(справочная) оценка расходов реализации муниципальной программы за счет всех источни-

ков финансирования» изложить в следующей редакции: 

«Раздел IV. Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов реализации муниципальной программы за счет всех источников фи-

нансировании 
Расходы на реализацию Муниципальной программы предусматриваются за счет 

средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики и бюд-

жета города Шумерля. 

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019– 

2035 годах составляет 299436,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 29686,1 тыс. рублей; 

в 2020 году – 35457,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 34514,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 32540,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 31542,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 16986,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10676,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 10803,3 тыс. рублей; 

в 2027–2030 годах – 43213,2 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 54016,5 тыс. рублей; 

из них средства: 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

федерального бюджета – 7599,8 тыс. рублей (2,5%), в том числе: 

в 2019 году – 1335,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1743,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2127,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2394,0 тыс. рублей; 

в 2024 – 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 118528,3 тыс. рублей (39,6%), 

в том числе: 

в 2019 году – 18814,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 26359,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 26221,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 22093,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 18697,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 6341,6 тыс. рублей; 

2025 году – 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

бюджета города Шумерля – 173308,3 тыс. рублей (57,9%), в том числе: 

в 2019 году – 9536,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 9098,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 6549,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 8320,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10450,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 10644,4 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10676,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 10803,3 тыс. рублей; 

в 2027–2030 годах – 43213,2 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 54016,5 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточ-

нению исходя из возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов реализации му-

ниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий) за счет всех источников 

финансирования представлено в приложении № 3 к муниципальной программе.». 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить согласно приложению  

№ 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить согласно приложению  

№ 2 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе: 

Позицию паспорта подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и 

обеспечение сбалансированности бюджета» «Объемы финансирования подпрограммы с 

разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирова-

ния подпрограммы с 

разбивкой по годам реа-

лизации подпрограммы 

– прогнозируемый объем финансирования мероприятий под-

программы в 2019–2035 годах составляет 175965,4  тыс. руб-

лей, в том числе: 

в 2019 году – 23945,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 29355,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 28872,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 26994,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 24235,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 9413,9 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2897,8 тыс. рублей; 

в 2026 году – 3025,1 тыс. рублей; 

 

в 2027–2030 годах – 12100,4 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 15125,5 тыс. рублей; 

из них средства: 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

федерального бюджета – 7599,8  тыс. рублей (4,3%), в том 

числе: 

в 2019 году – 1335,2 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1743,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2127,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2394,0 тыс. рублей; 

в 2024 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей. 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 

118528,3  тыс. рублей (67,4%), в том числе: 

в 2019 году – 18814,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 26359,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 26221,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 22093,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 18697,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 6341,6 тыс. рублей; 

в 2025 – 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

бюджета города Шумерля – 49837,3 тыс. рублей (28,3%), в 

том числе: 

в 2019 году – 3795,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 2995,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 907,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2774,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 3143,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 3072,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2897,8 тыс. рублей; 

в 2026 году – 3025,1 тыс. рублей; 

в 2027–2030 годах – 12100,4 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 15125,5 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодно-

му уточнению исходя из возможностей бюджета города Шу-

мерля.». 

- Раздел IV подпрограммы «Обеспечение реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел IV. Обеспечение реализации подпрограммы 

Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, рес-

публиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета города Шумерля. 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах со-

ставит 197963,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 23945,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 29355,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 28872,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 26994,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 24235,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 9413,9 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2897,8 тыс. рублей; 

в 2026 году – 3025,1 тыс. рублей; 

в 2027–2030 годах – 23099,4 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 26124,5 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 7599,8  тыс. рублей (3,8%), в том числе: 

в 2019 году – 1335,2 тыс. рублей 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1743,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2127,0 тыс. рублей; 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

в 2023 году – 2394,0 тыс. рублей; 

в 2024 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей. 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 118528,3  тыс. рублей (59,9%), 

в том числе: 

в 2019 году – 18814,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 26359,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 26221,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 22093,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 18697,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 6341,6 тыс. рублей; 

в 2025 – 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

бюджета города Шумерля – 71835,3 тыс. рублей (36,3%), в том числе: 

в 2019 году – 3795,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 2995,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 907,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2774,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 3143,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 3072,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2897,8 тыс. рублей; 

в 2026 году – 3025,1 тыс. рублей; 

в 2027–2030 годах – 23099,4 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 26124,5 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы ежегодно будут уточняться исходя из воз-

можностей республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета города Шумерля 

на соответствующий период. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финанси-

рования приведено в приложении № 3 к муниципальной программе. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

начальника финансового отдела администрации города Шумерля. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

 

И.п. главы города                                                                                                      О.В. Краснова 

 

Мухина О.В., 

2-04-36 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации города 

Шумерля Чувашской Республики 

от 02.11.2023 г. № 928 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе города 

Шумерли Чувашской Республики 

«Управление общественными финанса-

ми и муниципальным долгом» 
 

С В Е Д Е Н И Я 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы города Шумерли Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципаль-

ным долгом», подпрограмм муниципальной программы  

города Шумерля и их значениях 

 

№ 

пп 

Целевой индикатор и показатель  

(наименование) 

Единица 

измерения 

Значения целевых индикаторов и показателей 

2019  

год 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

2026 

год 

2030  

год 

2035  

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа города Шумерли Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» 

1. Отношение дефицита бюджета города Шумерля к доходам бюд-

жета города Шумерля (без учета безвозмездных поступлений и 

отчислений по дополнительным нормативам) 

процентов 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

2. Отношение муниципального долга города Шумерля к доходам  

бюджета города Шумерля (без учета безвозмездных поступлений 

и отчислений по дополнительным нормативам) 

процентов 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

3. Отношение объема просроченной задолженности по долговым 

обязательствам города Шумерля к общему объему задолженно-

сти по долговым обязательствам города Шумерля 

процентов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Отношение объема просроченной кредиторской задолженности 

бюджета города Шумерля к объему расходов бюджета города 

Шумерля 

процентов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета города Шумерля» 

1. Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета города 

Шумерля (к предыдущему году) 

процентов 95,4 103,7 104,0 103,4 103,2 103,0 103,2 104,2 103,6 103,0 

2. Доля расходов на обслуживание муниципального долга города процентов 2,5 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Шумерля в объеме расходов бюджета города Шумерля, за ис-

ключением объема расходов, которые осуществляются за счет 

субвенций, предоставляемых из республиканского бюджета Чу-

вашской Республики 

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов города Шумерля» 

1. Отношение доли расходов на содержание органов местного са-

моуправления к установленному нормативу формирования дан-

ных расходов в отчетном финансовом году 

коэффици-

ент 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2. Отношение количества проведенных контрольных мероприятий к 

количеству контрольных мероприятий, предусмотренных планом 

контрольных мероприятий по проверке соблюдения бюджетного 

законодательства Российской Федерации и законодательства Рос-

сийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на соот-

ветствующий финансовый год 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

3. Доля электронных процедур закупок в общем объеме закупок 

муниципальных органов, уполномоченных на определение по-

ставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города 

Шумерля, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд города Шумерля 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4. Доля объектов капитального строительства, в отношении кото-

рых осуществляется регулярный мониторинг освоения бюджет-

ных инвестиций, в общем количестве объектов капитального 

строительства, финансируемых за счет средств бюджета города 

Шумерля в рамках городской адресной инвестиционной про-

граммы 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5. Доля результатов оценки качества финансового менеджмента 

главных распорядителей средств бюджета города Шумерля, раз-

мещенных на Портале управления общественными финансами 

города Шумерля и в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», в общем количестве результатов указанной 

оценки в отчетном финансовом году 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

6. Уровень актуализации информации о бюджете города Шумерля 

на очередной финансовый год и плановый период, размещаемой 

на Портале управления общественными финансами города Шу-

мерля в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

7. Отношение количества подготовленных заключений по результа-

там внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

администраторов средств бюджета решений Собрания депутатов 

города Шумерля к общему количеству поступивших отчетов 

главных администраторов средств бюджета города Шумерля 

8. Отношение количества проведенных проверок законности, ре-

зультативности (эффективности и экономности) использования 

средств бюджета города Шумерля к количеству проверок, преду-

смотренных планом работы Контрольно-счетной палаты города 

Шумерля Чувашской Республики на соответствующий финансо-

вый год 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы города Шумерли Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муници-

пальным долгом»» 

 

1. Удельный вес программных расходов бюджета в общем объеме 

расходов 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2. Отношение количества проведенных проверок муниципальных 

учреждений к количеству проверок, предусмотренных планом 

проведения проверок бюджетных учреждений получателей 

средств бюджета 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

 

 

 

 

 

 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации горо-

да Шумерля Чувашской Республики 

от 02.11.2023 г. № 928 

 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе города 

Шумерли Чувашской Республики 

«Управление общественными финан-

сами и муниципальным долгом» 
 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов реализации муниципальной программы города Шумерли Чувашской Республики «Управление общественными финансами 

и муниципальным долгом» (подпрограмм, основных мероприятий) за счет всех источников финансирования 

 

Статус Наименова-

ние про-

грамм 

Ответствен-

ный испол-

нитель, соис-

полнители 

Код бюджетной 

классификации 

Источ-

ники 

финан-

сиро-

вания 

 Оценка расходов по годам, тыс. рублей 

глав-

ный 

распо-

ряди-

тель 

бюд-

жет-

ных 

средст

в 

Целевая 

статья 

расходов 

2019 

год 

2020 год 2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027-

2030 

годы 

2031-

2035 

годы 

1 2 3 4 5 6 7 7 9 10 11 12 13  14 15 

Муни-

ци-

пальная 

про-

грамма 

города 

Шу-

мерля 

"Управление 

обществен-

ными фи-

нансами и 

муниципаль-

ным долгом 

" 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля; собра-

ние депута-

тов города 

Шумерля;  

отдел образо-

х Ч400000

000 

всего 29686,1 

 

35457,9 34514,6 32540,6 31542,1 16986,

0 

10676,0 10803,3 43213,2 54016,5 

903 760,2 0,0 1100,0 1925,0 2419,0 2008,2 2297,8 2425,1 0,0 0,0 

930 902,5 939,9 518,9 13,7 84,0 83,0 3,0 3,0 4651,0 4651,0 

932 220 0,0 220,0 220,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 0,0 0,0 0,0 556,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 19019,6 26626,1 26531,5 21230,6 18961,4 6405,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 8783,8 7891,9 6144,2 8595,2 9677,7 8489,1 8375,2 8375,2 38562,2 49365,5 

х х феде- 1335,2 0,0 1743,6 2172,0 2394,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

вания, моло-

дежной и 

социальной 

политики 

администра-

ции города 

Шумерля; 

отдел куль-

туры админи-

страции го-

рода Шумер-

ля, админи-

страция го-

рода Шумер-

ля; 

управление 

градострои-

тельства и 

городского 

хозяйства 

администра-

ции города 

Шумерля. 

903 раль-

ный  

бюд-

жет 

760,2 0,0 1100,0 1400,0 1419,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

930 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

932 220,0 0,0 220,0 220,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 15,0 0,0 45,0 57,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 300,0 0,0 378,6 450,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

18814,6 26359,8 26221,6 

 

22093,2 18697,5 6341,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0,0 0,0 0,0 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 0,0 0,0 0,0 556,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 18814,6 26359,8 26221,6 21012,1 18697,5 6341,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

9536,4 9098,1 6549,4 8320,4 10450,6 10644,

4 

10676,0 10803,3 43213,2 54016,5 

903     1000,0 2008,2 2297,8 2425,1 0,0 0,0 

930 862,5 939,9 518,9 13,7 84,0 83,0 3,0 3,0 4651,0 4651,0 

974 190,0 266,3 264,9 161,5 188,9 64,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 8783,8 7891,9 5765,6 8145,2 9177,7 8489,1 8375,2 8375,2 38562,2 49365,5 

х х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 

Под-

про-

грамма 

1 

"Совершен-

ствование 

бюджетной 

политики и 

обеспечение 

сбалансиро-

ванности 

бюджета" 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля; собра-

ние депута-

тов города 

Шумерля,; 

отдел образо-

вания, моло-

х Ч410000

000 

 

всего 23945,6 29355,0 28872,5 26994,2 24235,4 9413,9 2897,8 3025,1 12100,4 15125,5 

903 760,2 0,0 1100,0 1925,0 2419,0 2008,2 2297,8 2425,1 0,0 0,0 

930 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

932 220 0,0 220,0 220,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 0,0 0,0 0,0 556,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 19019,6 26626,1 26531,5 21230,6 18961,4 6405,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 3905,8 2729,0 1021 3062,5 2455,0 1000,0 600,0 600,0 12100,4 15125,5 

х феде-

раль-

ный 

1335,2 0,0 1743,6 2127,0 2394,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 760,2 0,0 1100,0 1400,0 1419,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

930 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

дежной и 

социальной 

политики 

администра-

ции города 

Шумерля; 

отдел куль-

туры админи-

страции го-

рода Шумер-

ля, админи-

страция го-

рода Шумер-

ля; 

управление 

градострои-

тельства и 

городского 

хозяйства 

администра-

ции города 

Шумерля. 

932 бюд-

жет 

220,0 0,0 220,0 220,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 15,0 0,0 45,0 57,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 300,0 0,0 378,6 450,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

18814,6 26359,8 26221,6 22093,2 18697,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0,0 0,0 0,0 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 0,0 0,0 0,0 556,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 18814,6 26359,8 26221,6 21012,1 18697,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

3795,8 2995,2 907,3 2774,0 3143,9 9413,9 2897,8 3025,1 12100,4 15125,5 

903     1000,0 2008,2 2297,8 2425,1 0,0 0,0 

974 190,0 266,3 264,9 161,5 188,9 6405,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 3605,8 2729,0 642,4 261259 1955,0 1000,0 600,0 600,0 12100,4 15125,5 

х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 1.1. 

Развитие 

бюджетного 

планирова-

ния, форми-

рование 

бюджета 

города Шу-

мерля на 

очередной 

финансовый 

год и плано-

вый период. 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля 

х Ч410170

000 

всего 0,0 0,0 100,0 0,0 55,0 1000,0 600,0 900,0 3600,0 4500,0 

х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

ской 

Рес-

публи-

ки 

992 бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 100,0 0,0 55,0 1000,0 600,0 900,0 3600,0 4500,0 

х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.1.1 

Разработка 

бюджетных 

проектиро-

вок и 

направление 

их главным 

распоряди-

телям 

средств 

бюджета 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х вне-

бюд-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

жет-

ные 

источ-

ники 

Меро-

прия-

тие 

1.1.2 

Резервный 

фонд адми-

нистрации 

города Шу-

мерля 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля 

х Ч410173

430 

 

всего 0,0 0,0 100,0 0,0 55,0 1000,0 600,0 900,0 3600,0 4500,0 

х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 100,0 0,0 55,0 1000,0 600,0 900,0 3600,0 4500,0 

х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.1.3 

Анализ 

предложений 

главных рас-

порядителей 

средств 

бюджета по 

бюджетным 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х рес- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

проектиров-

кам и подго-

товка проек-

та решения 

Собрания 

депутатов 

города Шу-

мерля о 

бюджете 

города Шу-

мерля на 

очередной 

финансовый 

год и плано-

вый период 

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

х х бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.1.4 

Проведение 

в Собрании 

депутатов 

города Шу-

мерля рабо-

ты, связан-

ной с рас-

смотрением 

проекта ре-

шения Со-

брания депу-

татов города 

Шумерля о 

бюджете 

города Шу-

мерля на 

очередной 

финансовый 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля, собра-

ние депута-

тов города 

Шумерля 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

год и плано-

вый период 

х х бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 1.2. 

Повышение 

доходной 

базы, уточ-

нение бюд-

жета города 

Шумерля в 

ходе его ис-

полнения с 

учетом по-

ступлений 

доходов в 

бюджет го-

рода Шу-

мерля 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 1.3. 

Организация 

исполнения 

и подготовка 

отчета об 

исполнении 

бюджета 

города Шу-

мерля 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 1.4. 

Реализация 

мер по опти-

мизации му-

ниципально-

го долга го-

рода Шу-

мерля и 

своевремен-

ному испол-

нению дол-

говых обяза-

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля, адми-

нистрация 

города Шу-

мерля 

х Ч410570

000 

всего 3605,8 2729,0 542,4 2612,5 2900,0 2008,2 2297,8 2425,1 8500,4 10625,5 

903 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 2008,2 2297,8 2425,1 8500,4 10625,5 

992 0,0 0,0 0,0 1612,5 1900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х рес-

публи-

кан-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

тельств. ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

х бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

3605,8 2729,0 542,4 2612,5 2900,0 2008,2 2297,8 2425,1 8500,4 10625,5 

903 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 2008,2 2297,8 2425,1 8500,4 10625,5 

992 0,0 0,0 0,0 1612,5 1900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.4.1 

Анализ объ-

ема и струк-

туры муни-

ципального 

долга города 

Шумерля и 

осуществле-

ние мер по 

его оптими-

зации 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

города 

Шу-

мерля 

х х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.4.2 

Ведение Му-

ниципальной 

долговой 

книги города 

Шумерля 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

Погашение 

муниципаль-

Финансовый 

отдел адми-
х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

тие 

1.4.3 

ного долга 

города Шу-

мерля 

нистрации 

города Шу-

мерля 

раль-

ный 

бюд-

жет 

х х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.4.4 

Процентные 

платежи по 

муниципаль-

ному долгу 

города Шу-

мерля 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля, адми-

нистрация 

города Шу-

мерля 

х Ч410573

490 

 

всего 3605,8 2729,0 542,4 2612,5 2900,0 2008,2 2297,8 2425,1 8500,4 10625,5 

903 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 2008,2 2297,8 2425,1 8500,4 10625,5 

992 0,0 0,0 0,0 1612,5 1900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

х бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

3605,8 2729,0 542,4 2612,5 2900,0 2008,2 2297,8 2425,1 8500,4 10625,5 

903 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 2008,2 2297,8 2425,1 8500,4 10625,5 

992 0,0 0,0 0,0 0,0 1900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.4.5 

Муници-

пальные га-

рантии горо-

да Шумерля 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюд-

жет 

города 

Шу-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

мерля 

х х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 1.5. 

Обеспечение 

долгосроч-

ной устойчи-

вости и сба-

лансирован-

ности бюд-

жетной си-

стемы в го-

роде Шу-

мерля 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x 

 

бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

Осуществле-

ние мер фи-

нансовой 

поддержки 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

х Ч410400

000 

всего 20339,8 26626,1 28230,1 24381,7 21280,4 6405,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 760,2 0,0 1100,0 1925,0 1419,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

930 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

932 220,0 0,0 220,0 220,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

тие 1.6. 

 

бюджетов 

муниципаль-

ных районов, 

городских 

округов и 

поселений, 

направлен-

ных на обес-

печение их 

сбалансиро-

ванности и 

повышение 

уровня бюд-

жетной 

обеспечен-

ности муни-

ципальных 

образований 

мерля; собра-

ние депута-

тов города 

Шумерля;  

отдел образо-

вания, моло-

дежной и 

социальной 

политики 

администра-

ции города 

Шумерля; 

администра-

ция города 

Шумерля; 

отдел куль-

туры админи-

страции го-

рода Шумер-

ля; управле-

ние градо-

строитель-

ства и город-

ского хозяй-

ства админи-

страции го-

рода Шумер-

ля  

957 0,0 0,0 0,0 556,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 19019,6 26626,1 26531,5 21230,6 18961,4 6405,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 300,0 0,0 378,6 450,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

1335,2 0,0 1743,6 2127,0 2394,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 760,2 0,0 1100,0 1400,0 1419,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

930 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

932 220,0 0,0 220,0 220,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 15,0 0,0 45,0 57,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 300,0 0,0 378,6 450,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

18814,6 26359,8 26221,6 22093,2 18697,5 6341,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0,0 0,0 0,0 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 0,0 0,0 0,0 556,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 18814,6 26359,8 26221,6 21012,1 18697,5 6341,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

190,0 266,3 264,9 161,5 188,9 64,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.6.1. 

Дотации для 

финансового 

обеспечения 

расходных 

обязательств 

бюджета 

города Шу-

мерля в це-

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля 

 

x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x рес-

публи-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

лях недопу-

щения обра-

зования про-

сроченной 

кредитор-

ской задол-

женности. 

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

x x бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.6.2. 

Субсидии на 

реализацию 

вопросов 

местного 

значения в 

сфере обра-

зования, фи-

зической 

культуры и 

спорта. 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля; 

отдел образо-

вания, моло-

дежной и 

социальной 

политики 

администра-

ции города 

Шумерля 

х Ч4104S

A720 
всего 19004,6 26626,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

18814,6 

 

26359,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

974 бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

190,0 266,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.6.3 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

на поощре-

ние города 

Шумерля за 

содействие 

достижению 

значений 

(уровней) 

показателей 

для оценки 

эффективно-

сти деятель-

ности выс-

ших долж-

ностных лиц 

(руководите-

лей высших 

исполни-

тельных ор-

ганов госу-

дарственной 

власти) 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

деятельности 

органов ис-

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля; собра-

ние депута-

тов города 

Шумерля;  

отдел образо-

вания, моло-

дежной и 

социальной 

политики 

администра-

ции города 

Шумерля; 

администра-

ция города 

Шумерля; 

управление 

градострои-

тельства и 

городского 

хозяйства 

администра-

ции города 

Шумерля 

Чувашской 

Республики. 

х Ч410455

500 
всего 1335,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 760,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

930 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

932 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

1335,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 760,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

930 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

932 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х мест-

ный 

бюд-

жет 

города 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

полнитель-

ной власти 

субъектов 

Российской 

Федерации в 

2019 году. 

Шу-

мерля 

х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.6.4. 

Дотации на 

поддержку 

мер по обес-

печению 

сбалансиро-

ванности 

бюджетов 

муниципаль-

ных районов 

(городских 

округов) для 

компенсации 

снижения 

поступления 

налоговых и 

неналоговых 

доходов кон-

солидиро-

ванных 

бюджетов 

муниципаль-

ных районов 

и бюджетов 

городских 

округов в  

связи панде-

мией новой 

коронави-

русной ин-

фекции 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х мест-

ный 

бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро- Реализация Финансовый х Ч4104S всего 0,0 0,0 26486,5 16150,8 18886,4 6405,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

прия-

тие 

1.6.5. 

вопросов 

местного 

значения в 

сфере обра-

зования, 

культуры, 

физической 

культуры и 

спорта 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля; 

отдел образо-

вания, моло-

дежной и 

социальной 

политики 

администра-

ции города 

Шумерля 

х A720 

 

феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 26221,6 15989,3 18697,5 6341,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 мест-

ный 

бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 264,9 161,5 188,9 64,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.6.6. 

Поощрение 

региональ-

ной и муни-

ципальных 

управленче-

ских команд 

Чувашской 

Республики 

за счет 

средств до-

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля,   

отдел образо-

вания, моло-

дежной и 

социальной 

политики 

х Ч410455

491 

 

всего 0,0 0,0 1743,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0,0 0,0 1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

932 0,0 0,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0,0 0,0 378,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 1743,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0,0 0,0 1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

932 0,0 0,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0,0 0,0 378,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

тации (гран-

та) в форме 

межбюджет-

ного транс-

ферта, 

предоставля-

емой из фе-

дерального 

бюджета 

бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации 

за достиже-

ние показа-

телей дея-

тельности 

органов ис-

полнитель-

ной власти 

субъектов 

Российской 

Федерации в 

2021 году 

администра-

ции города 

Шумерля; 

администра-

ция города 

Шумерля; 

управление 

градострои-

тельства и 

городского 

хозяйства 

администра-

ции города 

Шумерля  

х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х мест-

ный 

бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.6.7. 

Иные меж-

бюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципаль-

ных районов, 

муниципаль-

ных округов 

и городских 

округов для 

частичной 

компенсации 

дополни-

тельных рас-

ходов на по-

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля,   

отдел образо-

вания, моло-

дежной и 

социальной 

политики 

администра-

ции города 

Шумерля; 

администра-

ция города 

х Ч410422

360 
всего 0,0 0,0 0,0 4922,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0,0 0,0 0,0 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 0,0 0,0 0,0 124,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0,0 0,0 0,0 4273,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 4922,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0,0 0,0 0,0 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 0,0 0,0 0,0 124,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0,0 0,0 0,0 4273,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

вышение 

оплаты труда 

отдельных 

категорий 

работников в 

связи с уве-

личением 

минимально-

го размера 

оплаты труда 

Шумерля 

Чувашской 

Республики; 

отдел куль-

туры админи-

страции го-

рода Шумер-

ля  

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

х мест-

ный 

бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.6.8. 

Поощрение 

региональ-

ной и муни-

ципальных 

управленче-

ских команд 

Чувашской 

Республики 

за счет 

средств до-

тации (гран-

та) в форме 

межбюджет-

ного транс-

ферта, 

предоставля-

емой из фе-

дерального 

бюджета 

бюджетам 

субъектов 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля,   

отдел образо-

вания, моло-

дежной и 

социальной 

политики 

администра-

ции города 

Шумерля; 

администра-

ция города 

Шумерля; 

управление 

градострои-

тельства и 

городского 

хозяйства 

х Ч410455

491 

 

всего 0,0 0,0 0,0 2127,0 2394,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0,0 0,0 0,0 1400,0 1419,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

932 0,0 0,0 0,0 220,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0,0 0,0 0,0 57,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0,0 0,0 0,0 450,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 2127,0 2394,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0,0 0,0 0,0 1400,0 1419,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

932 0,0 0,0 0,0 220,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0,0 0,0 0,0 57,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0,0 0,0 0,0 450,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

Российской 

Федерации 

за достиже-

ние показа-

телей 

администра-

ции города 

Шумерля  

ки 

х мест-

ный 

бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

прия-

тие 

1.6.9. 

Финансовое 

обеспечение 

повышения 

оплаты труда 

отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной 

сферы, 

предусмот-

ренным ука-

зами Прези-

дента Рос-

сийской Фе-

дерации от 7 

мая 2012 г. 

№597, от 1 

июня 2012 г. 

3 761 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля,   

отдел образо-

вания, моло-

дежной и 

социальной 

политики 

администра-

ции города 

Шумерля; 

отдел куль-

туры админи-

страции го-

рода Шумер-

ля  

х Ч410422

680 
всего 0,0 0,0 0,0 1181,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 0,0 0,0 0,0 432,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0,0 0,0 0,0 749,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 1181,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 432,1  

974 749,4  

х мест-

ный 

бюд-

жет 

города 

Шу-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

мерля 

х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Под-

про-

грамма 

2 

"Повышение 

эффективно-

сти бюджет-

ных расхо-

дов " 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

Совершен-

ствование 

бюджетного 

процесса в 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

тие 2.1. условиях 

внедрения 

программно-

целевых ме-

тодов управ-

ления 

мерля бюд-

жет 

х х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 2.2. 

Развитие 

системы 

внутреннего 

муниципаль-

ного финан-

сового кон-

троля 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

Рес-

публи-

ки 

х х бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 2.3. 

Повышение 

эффективно-

сти бюджет-

ных расхо-

дов в усло-

виях разви-

тия кон-

трактной 

системы в 

сфере заку-

пок товаров, 

работ, услуг 

для обеспе-

чения муни-

ципальных 

нужд 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х вне-

бюд-

жет-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

ные 

источ-

ники 

Основ-

ное 

меро-

прия-

тие 2.4. 

Обеспечение 

открытости и 

прозрачно-

сти обще-

ственных 

финансов 

города Шу-

мерля. 

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Под-

про-

грамма 

3 

"Обеспече-

ние реализа-

ции муници-

пальной про-

граммы 

"Управление 

обществен-

ными фи-

Финансовый 

отдел адми-

нистрации 

города Шу-

мерля. 

х Ч4Э0100

200 

 

всего 5740,5 6102,8 5642,1 5546,4 7306,7 7572,1 7778,2 7778,2 31112,8 38891,0 

930 862,5 

 

939,9 

 

518,9 

 

13,7 

 

84,0 

 

83,0 3,0 3,0 4651,0 4651,0 

992 4878,0 5162,9 5123,2 5532,7 7222,7 7489,1 7775,2 7775,2 26461,8 34240,0 

х феде-

раль-

ный 

бюд-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1710фин-о внесении изменений в МП финансы.doc 
 

нансами и 

муниципаль-

ным долгом 

" 

жет 

х рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чу-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 бюд-

жет 

города 

Шу-

мерля 

5740,5 6102,8 5642,2 5546,4 7306,7 7572,1 7538,0 7778,2 31112,8 38891,0 

930 

 

862,5 

 

939,9 

 

518,9 

 

13,7 

 

84,0 

 

83,0 4,0 

 

3,0 4651,0 4651,0 

992 4878,0 5162,9 5123,3 5532,7 7222,7 7489,1 7534,0 7775,2 26461,8 34240,0 

х вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 


